
本日、掲載いたしました内容に一部訂正がありましたので改めて掲載いたします。 

保護者の皆様には誤解なる内容がありましたことをお詫び申し上げます。 

令和２年５月３０日 

東洋医療学科・東洋医療鍼灸学科 保護者の皆様へ 

関西医療学園専門学校 

東洋医療学科・東洋医療鍼灸学科 

事務室 

 

新型コロナウイルス感染症対応に係る令和２年度授業日程について（ご連絡） 

 

保護者の皆様には、本校の新型コロナウィルス感染拡大防止対策にともない、ご不便をおかけしておりますが、

ご配慮いただきまして誠にありがとうございます。  

下記のとおりの予定で授業を進めて参ります。詳細をご確認のうえ、学生方への指導及び健康管理等において

ご配慮いただきますようよろしくお願い申し上げます。 

なお、今後におきましても、新型コロナウィルス感染症の第２波、第３波を懸念する声もあり、政府並びに大

阪府の発表を受け、再度、学校の休業要請を行うことも考えられます。これに備えて本校でも新型コロナウィル

ス感染拡大防止対策にはできる限り対応して参りますが、保護者の皆様にも再びご心配とご不便をおかけするこ

ともあるかと存じますが何卒ご理解とご協力お願い申し上げます。 

他学科の保護者の皆様につきましては、各学科の重要なお知らせをご覧ください。  

                      記 

１.授業について 

６月４日（木）からオンライン授業（ＺＯＯⅯ授業）を開始し、一部登校日を設定し、対面授業を行って

いく予定です。（また、状況を見て安全性を確認のうえ対面授業への移行を検討していきます。） 

なお、６月１日（月）から各クラスにテスト配信を行います。 

 

２.本校の新型コロナウィルス感染拡大防止対策 

（１）登校時（対面授業等を含む）について 

・自宅にて検温を行い、マスク着用して登校してください。 

・校舎出入口の手指消毒液を設置しているので、使用してから校舎内に入館してください。 

・授業終了または用事を終わったら、不要に校舎内に残らずに速やかに下校してください。 

（２）授業について 

ア.対面授業 

・マスクとフェイスシールド（今後、1枚/人を配付）は、原則着用してください。 

    ※今後、熱中症も懸念されるので、マスクとフェースシールドの使用には無理の無いように指導し、 

また、水分の摂取も推進します。 

   ・各教室は、できる限り座席間隔を空けて授業を受講してください。 

   ・各教室等の窓は、開放し空気の換気を行ったうえで授業を行います。 

イ.オンライン授業 

・新型コロナウィルス感染拡大防止対策の一環として遠隔授業を取り入れて行います。 

（３）施設について    

  ・学生ホール及び自習室等の椅子を設置した場所は、席を間引きしています。 

   ※利用の際は１人６０分目安（最大９０分）の時間制限を設けています。 

 

末筆となりましたが、節柄呉々もご自愛の程、お祈りいたします。  


